
 
Постановление администрации 

городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

                                        от 29.03.2023 № 313                          
 
 

Об установлении предельного уровня соотношения средней 
заработной платы руководителя, заместителя руководителя и 
главного бухгалтера и средней заработной платы работников 

списочного состава (без учета руководителя, заместителей 
руководителя и главного бухгалтера) муниципального казенного 
учреждения «Дирекция дорожного хозяйства» городского округа  

«Город Йошкар-Ола»   
 
 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа «Город Йошкар-Ола» 
Республики Марий Эл, пунктом 44 раздела IX Положения об оплате  
труда работников муниципального казенного учреждения «Дирекция 
дорожного хозяйства» городского округа «Город Йошкар-Ола», 
утвержденного решением Собрания депутатов городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 28 сентября 2022 года № 380-VII,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить предельные уровни соотношения средней 
заработной платы руководителя, заместителя руководителя и главного 
бухгалтера и средней заработной платы работников списочного состава 
(без учета руководителя, заместителей руководителя и главного 
бухгалтера) муниципального казенного учреждения «Дирекция 
дорожного хозяйства» городского округа «Город Йошкар-Ола»  
в кратности согласно приложению к настоящему постановлению.  

 2. Разместить настоящее постановление на официальном  
сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                          Е. Маслов 

 
                                                               
 
 



 

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации  

                                                                 городского округа  
                                                                «Город Йошкар-Ола» 
                                                                от 29.03.2023 № 313 

 
 
 
 

Предельные уровни соотношения средней заработной платы 
руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера и 

средней заработной платы работников списочного состава (без учета 
руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) 

муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожного 
хозяйства» городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 
 

Кратность № 
п.п 

Наименование учреждения 
руководитель заместитель главный 

бухгалтер 
1 Муниципальное казенное 

учреждение «Дирекция 
дорожного хозяйства»  

городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

3 2 2 

 
 

________________ 


